NATURA 2000
Code du site: FR4211808 NATURA 2000 Formulaire
FORMULAIRE STANDARD
POUR LES ZONES DE PROTECTION SPECIALE (ZPS)
POUR LES SITES ELIGIBLES COMME SITES D'INTERET
COMMUNAUTAIRE (SIC)
ET
POUR LES ZONES SPECIALES DE CONSERVATION (ZSC)

FR23 1
FR24 3
TYPE CODE NOM DU SITE TYPE DE
CHEVAUCHEMENT
% COUVERT.
FR23 Forêt domaniale de Colmar 1
FR24 Bois communaux de Widensohlen, de
Bieshem, de la Harth...
3
5  - 1
NATURA 2000 FormulaireCode du site: FR4211808
6. IMPACTS ET ACTIVITES SUR LE SITE ET AUX
ALENTOURS
6.1. IMPACTS ET ACTIVITES GENERAUX  ET PROPORTION DE LA SUPERFICIE
DU SITE AFFECTE
6.2. GESTION DU SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS  SUR LE  SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS AUX ALENTOURS du site
CODE INTENSITÉ % DU SITE INFLUENCE
101 90A B C + 0 -
110 90A B C + 0 -
120 90A B C + 0 -
130 90A B C + 0 -
140 5A B C + 0 -
160 5A B C + 0 -
CODE INTENSITÉ INFLUENCE
110 A B C + 0 -
120 A B C + 0 -
130 A B C + 0 -
140 A B C + 0 -
160 A B C + 0 -
ORGANISME  RESPONSABLE DE LA GESTION DU SITE
GESTION DU SITE ET PLANS
Office National des Forêts, Direction régionale Alsace - Cité administrative 14,
rue du Maréchal Juin 67084 STRASBOURG CEDEX .
Actuellement, un taux de jachère de 10% est favorable au maintien des espèces
d'oiseaux de la Directive Oiseaux.
Mise en place de CTE types favorables à ces espèces :
- culture en assolement tournant,
- culture rotationnelle,
- retrait de terres arables,
- implantation de dispositifs enherbés,
- division de parcelle de culture par l'implantation de bandes enherbées,
- localisation de jachères,
- maintien de plantes messicoles.
6  - 1
Code du site: FR4211808 NATURA 2000 Formulaire
7. CARTE DU SITE
Carte physique
Photographie(s) aérienne(s) jointe(s):
8. DIAPOSITIVES
N° NATIONAL DE LA
CARTE
ECHELLE PROJECTION DONNEES NUMERISEES
DISPONIBLES(*)
IGN 31 100000 Lambert Conformal
Centre (FR)
IGN 3718 OT 25000 Lambert Conformal Nord
(FR)
IGN 3818 OT 25000 Lambert Conformal Nord
(FR)
IGN 3719 OT 25000 Lambert Conformal Nord
(FR)
IGN 3719 E 25000 Lambert Conformal Nord
(FR)
(*) Référence à l'existance de données numérisées
7/8  - 1
Code du site: FR4211808 NATURA 2000 Formulaire
4. DESCRIPTION DU SITE
4.7. HISTORIQUE
4.7  - 1